



Město Mikulov

# DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

## I. SMLUVNÍ STRANY

<b>Zhotovitel:</b>	<b>PORR a. s.</b>
Sídlo:	Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00
IČ:	43005560
DIČ:	CZ43005560
ID datové schránky:	5ssfq4h
Bankovní spojení:	Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 1091107720/5500
Úsek:	<b>PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava</b>
Zastoupen:	██████████ vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava a ██████████ ekonomem provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava (společně na základě plných mocí)
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:	██████████ vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava a ██████████ ekonomem provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava (společně na základě plných mocí)
Kontaktní osoby ve věcech	██████████ ██████████ a ██████████ ██████████ (každý samostatně)

dále jen „Zhotovitel“

<b>Objednatel:</b>	<b>Město Mikulov</b>
Sídlo:	Náměstí 1, 692 01 Mikulov
IČ:	00283347
DIČ:	CZ00283347



ID datové schránky: wp6bvkp  
Zastoupení: Mgr. Jitka Sobotková, starostka  
Kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických: **Ing. Dalibor Pěničák, tel. +420 519 444 547 , [pencik@mikulov.cz](mailto:pencik@mikulov.cz)**  
dále jen „Objednatel“

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření dodatku. Smluvní strany se zavazují, že osoby podepisující tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Smluvní strany se dohodly v souladu s odstavcem 4.4. čl. IV. Čas plnění a odstavcem 13.1. čl. XIII. Změna a ukončení smlouvy, smlouvy o dílo číslo objednatele SML2200057 a číslo zhotovitele 9 – 0393A22 ze dne 10. 6. 2022 na stavbu „**Mikulov – Rekonstrukce chodníků podél III/0525 včetně nasvětlení přechodů pro chodce**“ ve znění dodatku č.1 (smlouvy objednatele SML2200179) na uzavření tohoto dodatku č. 2.

Předmětem tohoto dodatku smlouvy o dílo je prodloužení lhůty pro dokončení díla z objektivních a nepředvídatelných důvodů, jelikož se při provádění díla vyskytly skutečnosti, které nebyly v době uzavření smlouvy známy, a zhotovitel ani objednatel je nezavinil, ani nemohl předvídat a vznikla tak potřeba prodloužit termín plnění díla.

Inženýrské sítě zastihnuty v bezprostřední blízkosti bouraného základové pasu opěrné zdi. Z tohoto důvodu je nutné zajistit plynoucí povinnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č.591/2006 Sb. Nutné dodatečné provedení ochrany sítí. V projektové dokumentaci byly sítě zakresleny ve větší vzdálenosti.

Úprava shozů na uhlí dle požadavku objednatele. Při rekonstrukci chodníku byly objeveny čtyři stávající shozy do kotelny v objektu Učiliště GSS Mikulov. Bylo nutné odsouhlasit si řešení se zástupci GSS.

Provedení náhradní vegetační výsadby. V projektové dokumentaci nebyla zakreslena ani rozpočtována náhradní vegetační výsadba jelikož v době projekčních prací se v místě vegetační výsadba nevyskytovala.

Neprovedeno odpojení VN firmou Eg.d. Není proto možno provést dokončení veškerých stavebních prací. Společnost Eg.d. stanovila možný termín přerušování dodávky el. energie pro provedení překopu komunikace na 28.11.2022.

## IV. ČAS PLNĚNÍ

*Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 4.3. Článku IV. Čas plnění ruší a nahrazuje se textem novým:*

4.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do **30. 11. 2022.**



## V. CENA DÍLA

Na základě výše uvedené skutečnosti se původní text odstavce 5.1. Článku V. Cena díla ruší a nahrazuje se textem novým:

### 5.1. Výše sjednané ceny

Cena díla dle základní smlouvy vč. dod. č.1 bez DPH	11 080 924,47 Kč
<b>Cena dle dod. č. 2 bez DPH</b>	<b>74 822,51 Kč</b>
<b>Cena díla dle včetně dod. č. 1. a č. 2 bez DPH</b>	<b>11 155 746,98 Kč</b>
<b>Výše DPH</b>	<b>2 342 706,87 Kč</b>
<b>Cena díla dle včetně dod. č. 1. a č. 2 vč. DPH</b>	<b>13 498 453,85 Kč</b>

## XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo objednatele SML2200057 a číslo zhotovitele 9 – 0393A22 ze dne 10. 6. 2022 ve znění dodatku č.1 ze dne 23.9.2022 zůstávají v platnosti.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo za podmínek v něm uvedených, schválila rada města Mikulov na svém zasedání dne 16.11.2022 na základě článku XI. vnitřní směrnice Městského úřadu č. 3/2020/R pro zadávání veřejných zakázek orgány Města Mikulov, schválené radou města na její schůzi konané dne 8. 6. 2020, v platném znění.

Příloha: Změnový list č. 2 vč. položkového rozpočtu

V Mikulově dne

Za objednatele:

V Brně dne

Za zhotovitele:

.....  
Mgr. Jitka Sobotková  
starostka města Mikulov

<b>Petr Špinar</b>	Digitálně podepsal Petr Špinar Datum: 2022.11.23 14:40:11 +01'00'	<b>Jan Bezrouk</b>	Digitálně podepsal Jan Bezrouk Datum: 2022.11.23 12:21:17 +01'00'
.....			
Ing. Petr Špinar, vedoucí provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava a			
Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava (společně na základě plných mocí)			

STAVBA: „Mikulov - Rekonstrukce chodníků podél III/0525 včetně nasvětlení přechodů pro chodce“		
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA		číslo návrhu: 2 ze dne číslo revize: ze dne
Komu: Město Mikulov	Od: PORR a.s.	Datum:
Odesláno: Poštou:	Kurýr:	Fax: Osobně: X E-mail:
Předmět změny:	Vícepráce a prodloužení termínu do 30.11.2022	
Dotčené místo:	Videňská, Komenského ulice	
Odkaz na výkresy:	..	
Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:		
Odkaz na jinou část smlouvy:		
<b>OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:</b>		
Text:	1. Inženýrské sítě zastihnuty v bezprostřední blízkosti bouraného základové pasu opěrné zdi. Z tohoto důvodu je nutné zajistit plynoucí povinnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č.591/2006 Sb. 2. Úprava shozů na uhlí dle požadavku objednatele 3. Provedení vegetační výsadby 4. Neprovedeno odpojení VN firmou EG.D. Není proto možno provést dokončení veškerých stavebních prací. Nový termín na odpojení stanoven na 30.11.2022	
Položka	Popis	Cena celkem bez DPH
1.	ruční bourání a úprava shozů - méněpráce	0,00
2.	ruční bourání, úprava shozů a vegetační výsadba - vícepráce	74822,51
<b>Celková cena v Kč bez DPH</b>		<b>74 822,51</b>
Dopad na HMG Díla:	ANO	
Přílohy:	Položkové ocenění změny PORR a.s. -116- Dubečská 3238/36 100 00 Praha 10, Strašnice IČO: 43005560	
Podpis:	Datum: 6.11.2022	
<b>VYJÁDRĚNÍ OBJEDNATELE</b>		
Text:	Souhlasí	
Podpis:	Datum: 6.11.2022	
Město Mikulov odbor rozvoje a živnostenského podnikání -4-		





71	K	979054441	Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložení odštěpných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m diačdic, desek nebo barovek s původním vyplněním spár kamenivem lženným	m2	7,800	123,00	959,40	CS	URS 2020 01
72	K	979054451	Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložení odštěpných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových diačdic s vyplněním spár kamenivem	m2	10,800	123,00	1 328,40	CS	URS 2020 01
73	K	979071121	Očištění vybouraných diačebních kostek od spojovacího materiálu, s uložení odštěpných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot na tromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m drobných, a původním vložněním spár kamenivem lženným	m2	143,800	123,00	17 687,40	CS	URS 2020 01
74	K	981511116	Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním konstrukcí z betonu prostého	m3	42,750	3 065,00	131 028,75	CS	URS 2020 01
75	K	985324.R	Ochranný nářez betonu typ S4	m2	51,300	368,00	18 878,40		
							608 124,78		
<b>D 997 Přesun sutě</b>									
76	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziokládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	14,380	123,00	1 768,74	CS	URS 2020 01
77	K	997013511	Odvoz sutí a vybouraných hmot z meziokládky na skládku a naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	14,380	123,00	1 768,74	CS	URS 2020 01
78	K	997211511	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovněním, na vzdálenost do 1 km	t	1 422,050	25,00	35 551,25	CS	URS 2020 01
79	K	997211519	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovněním, na vzdálenost Příkladtek k ceně za každý diačdi i započatý 5 km přes 1 km	t	34 129,200	6,00	204 775,20	CS	URS 2020 01
80	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	619,708	233,00	144 391,96	CS	URS 2020 01
81	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	715,702	233,00	166 758,57	CS	URS 2020 01
82	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	86,840	613,00	53 110,32	CS	URS 2020 01
							9 613,30		
83	K	988223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytím diačběným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	801,108	12,00	9 613,30	CS	URS 2020 01
							684 582,40		
<b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>									
							84 054,40		
<b>D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>									
84	K	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmezy za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním	m2	68,400	123,00	8 413,20	CS	URS 2020 01
85	K	711112002	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmezy za studena na ploše svislé S nátěrem lakem asfaltovým	m2	136,800	184,00	25 171,20	CS	URS 2020 01
86	K	711491273	Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše svislé S z novové fólie	m2	206,000	184,00	37 904,00	CS	URS 2020 01
87	M	28323005	Fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm	m2	206,000	61,00	12 566,00	CS	URS 2020 01
							61 088,00		
88	K	741410021	Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spoju pletku průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě	m	332,000	184,00	61 088,00	CS	URS 2020 01
							539 440,00		
<b>D 767 Konstrukce zámečnické</b>									
89	K	76716.R	Montáž zbrzdil včetně dodatku materiálu	m	88,000	6 130,00	539 440,00		
							0,00		
<b>Nové položky</b>									
							0,00		
<b>Nové položky - ruční bourání</b>									
1		130001101	Poplatek za zřízení houbovni v blízkosti vedení	m3		675,00	0,00		
2		119001601	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 mm	m		367,65	0,00		
3		119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 vnější ložených kabelů	t		323,10	0,00		
							0,00		
<b>Nové položky - ruční bourání šachet + osazení PZD desek</b>									
2		997211511	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovněním, na vzdálenost do 1 km	t		25,00	0,00		
3		997211519	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovněním, na vzdálenost Příkladtek k ceně za každý diačdi i započatý 5 km přes 1 km	t		6,00	0,00		
4		997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t		233,00	0,00		
5		998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytím diačběným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t		12,00	0,00		
6		963015131	Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, šachet nebo žump do hmotnosti 0,12 t, ručně	kus		511,20	0,00		
7		411121232	Montáž prefabrikovaných ZB stropů ze stropních desek dř přes 900 do 1800 mm	kus		240,30	0,00		
9		59341734	deska stropní vyklešená PZD 1790x290x60mm, 3KN/m2	kus		520,20	0,00		
10		711491273	Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše svislé S z novové fólie	m2		184,00	0,00		
11		28323005	Fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm	m2		61,00	0,00		
							0,00		
<b>Nové položky - vegetační výsadba</b>									
1		Pol_1	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovněním, na vzdálenost do 1 km	kus		48,00	0,00		
2		Pol_2	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovněním, na vzdálenost Příkladtek k ceně za každý diačdi i započatý 5 km přes 1 km	kus		39,53	0,00		
3		Pol_3	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	kus		39,53	0,00		
4		Pol_4	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytím diačběným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	kus		48,00	0,00		
5		Pol_5	Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, šachet nebo žump do hmotnosti 0,12 t, ručně	kus		35,29	0,00		
6		Pol_6	Montáž prefabrikovaných ZB stropů ze stropních desek dř přes 900 do 1800 mm	kus		48,00	0,00		
7		Pol_7	deska stropní vyklešená PZD 1790x290x60mm, 3KN/m2	kus		29,06	0,00		
8		Pol_8	Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše svislé S z novové fólie	KPL		1 458,82	0,00		

0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	7,80	959,40 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	10,80	1 328,40 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	143,80	17 687,40 Kč
0,00	0,00 Kč	2,12	6 497,80 Kč	44,87	137 526,55 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	51,30	18 878,40 Kč
	0,00 Kč		0,00 Kč		608 124,78 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	14,38	1 768,74 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	14,38	1 768,74 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	1 422,05	35 551,25 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	34 129,20	204 775,20 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	619,71	144 391,96 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	715,70	166 758,57 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	86,64	53 110,32 Kč
	0,00 Kč		0,00 Kč		9 613,30 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	801,11	9 613,30 Kč
	0,00 Kč		0,00 Kč		889 556,53 Kč
	0,00 Kč		0,00 Kč		84 054,40 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	68,40	8 413,20 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	136,80	25 171,20 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	206,00	37 904,00 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	206,00	12 566,00 Kč
	0,00 Kč		0,00 Kč		61 088,00 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	332,00	61 088,00 Kč
	0,00 Kč		0,00 Kč		744 414,13 Kč
0,00	0,00 Kč	0,00	0,00 Kč	88,00	539 440,00 Kč
	0,00 Kč		68 324,71 Kč		68 324,71 Kč
	0,00 Kč		40 134,38 Kč		40 134,38 Kč
0,00	0,00 Kč	18,53	12 504,36 Kč	18,53	12 504,36 Kč
0,00	0,00 Kč	40,00	14 706,00 Kč	40,00	14 706,00 Kč
0,00	0,00 Kč	40,00	12 924,00 Kč	40,00	12 924,00 Kč
	0,00 Kč		22 678,76 Kč		22 678,76 Kč
0,00	0,00 Kč	6,08	152,08 Kč	6,08	152,08 Kč
0,00	0,00 Kč	145,99	875,95 Kč	145,99	875,95 Kč
0,00	0,00 Kč	6,08	1 417,34 Kč	6,08	1 417,34 Kč
0,00	0,00 Kč	1,43	17,21 Kč	1,43	17,21 Kč
0,00	0,00 Kč	15,00	7 668,00 Kč	15,00	7 668,00 Kč
0,00	0,00 Kč	15,00	3 604,50 Kč	15,00	3 604,50 Kč
0,00	0,00 Kč	15,00	7 803,00 Kč	15,00	7 803,00 Kč
0,00	0,00 Kč	4,44	816,04 Kč	4,44	816,04 Kč
0,00	0,00 Kč	5,32	324,64 Kč	5,32	324,64 Kč
	0,00 Kč		5 511,58 Kč		5 511,58 Kč
0,00	0,00 Kč	8,00	384,00 Kč	8,00	384,00 Kč
0,00	0,00 Kč	10,00	395,30 Kč	10,00	395,30 Kč
0,00	0,00 Kč	12,00	474,36 Kč	12,00	474,36 Kč
0,00	0,00 Kč	10,00	480,00 Kč	10,00	480,00 Kč
0,00	0,00 Kč	6,00	211,74 Kč	6,00	211,74 Kč
0,00	0,00 Kč	10,00	480,00 Kč	10,00	480,00 Kč
0,00	0,00 Kč	56,00	1 627,36 Kč	56,00	1 627,36 Kč
0,00	0,00 Kč	1,00	1 458,82 Kč	1,00	1 458,82 Kč